singuli  quique  omnium  peccatorum  suorum,  ab  ipsa  sui  nativi[ta]te  usque  in  presen- 
tem  diem  comissorum,  veram  facerent  confessionem,  veramque  acciperent  penitentiam. 
Dehinc  pro  accepta  vera  penitentia  et  pro  illorum  sustentacione  fragilitutis,  statuit  ut 
unusquisque  ex  suis  parroechianis  secundum  sui  possibilitütem,  ad  instaurationem 
Beate  Marie  sedalis  ecclesie,  que  pene  fracta  videbatur,  darent  de  suis  rebus  in  uno 

quoque  anno  secundum  quod  juerint;  qui  vero  pauperiores  sunt  saltim  unum  man- 
chonem  darent.  Ipse  autem  Pontifex  illis  qui  ut  supra  diximus  veré  de  propriis  cul- 
pis  confessi  fuerint,  vereque  pe7iituerint,  et  ad  ecclesiam  restaurandam  ex  síds  bonis 

dederint,  confisus  Dei  misericordia  indulget  duas  partes  illius  penitentie,  quam  cor- 
poraliter  jacturi  erant,  ex  parte  Dei  omnipotentis  et  Beate  Marie,  beatique  Petri  apos- 
tolorum  principis,  cuius  vicem  cuncti  tenent  sacerdotes  in  ecclesia,  precipue  lamen 

ponti fices;  sub  kac  vero  conditione  ut  unus  quisque  in  uno  quoque  anno  veram  con- 
fessio7iem  faceré  et  ab  illicitis  quantum  potuerit,  Deo  iuvante,  se  studeat  custodire. 

» HIS  IGITUR  ita  de  duabus  partibus  peractis,  ne  antiqus  hostis  humani  generis 

invidus,  aliquem  in  pretaxatis  subiectis  reperiret  aditum,  et  omnimode  a  suis  excludc- 
retur  fi^iibus,  iterum  statuit,  ad  Iwnorem  Dei  et  ad  illorum  animarum  salutem  et  pre- 

dicte ecclesie  restauracionem,  ut  qui  sub  uno  paire  spirituali  degebant,  vincido  frater- 
nitatis  spiritualis  nec  iterentur,  ac  unus  quisque  in  prefate  ecclesie  reformacionem 
unum  sextarium  frumenti,  vel  unam  eminam  cumulatam  frumenti  et  aliam  sigile  et 

unam  kannatam  plenam  puro  vino  daret,  et  essent  soluti  secundum  predictum  mo- 
dum  de  tercia  residua  parte  penitentie  corporalis;  et  simul  omnes  liii  qui  in  Jiac  fra- 
ternitatis  iunctione  iuncti  fuerint,  in  fesiivitate  beciti  ERMENGAUDI  apud  sedem 

convenirent,  quatenus  in  sequenti  die  prelibatus  antistes  missam  pi'o  salute  vivorum 
atque  defunctorum  in  hac  societate  commanentium  caneret;  statuitque  ut  unusquisque 
sacerdos  sui  episcopatus  simili  modo  pro  predictorum  animarum  vivorum  scilicet  atque 
defunctorum  salute  missam  cehbrarent.  » 

Pergainí  original,  sense  data.  Cal  incloure  aquest  Decret  dintre  els  auys  1095- 

1122,  en  qué  i'ou  bisbe  sant  Ot.  (Villanueva,  vol.  XI,  ps.  32  i  186.) 
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tat  Rodrigo ,  ajmd  civitafem  roderici,  clona  un  mas  i  un  de  sos 
millors  molins;  mentre  un  pobre  i  sa  muller,  liabitants  de  Li- 
llet,  donen  un  modium  frumenti  [1)',  qui  aporta  diners:  (|u¡  dona 

(1)     Veus-aquí  cletallades  les  donacions  fetes  a  l'oLra: 
1116,  3  jiüiol.  —  Donació  de  Ramón  Arnau,  sa  muller  Ermessen  i  sos  filies 

Sanca  i  Ermessen  a  Santa  María  de  La  Sen,  ad  ipsa  opera,  del  delme  de  son  senyo- 
riu  de  Baiencza,  co  és,  deis  seus  homes  R.  de  Sanauga  i  Oirleri  de  Castello.  (Cap- 
bren  de  l'obra,  fol.  31,  doc.  38,  i  Cart.  de  l'obra,  doc.  15.) 

1116,  11  octubre.  — Gnillem  Bernat,  al  final  de  son  testament,  pensa  amb  l'obra 
de  La  Seu  i  fa  el  següent  llegat:  «Dimitió  ad  opera  de  ipsa  Sede,  unciam  Li>  (Caií., 
fol.  254,  doc.  877.) 

1129,  5  abril.  —  Eicapal,  abans  de  sortir  cap  a  Jerusalem,  fa  donació,  per  remei 
de  sos  pecats,  «Deo  omnipotenti  et  ad  ipsa  opera  beate  Mar  le  Sedis...  IL"^  mansos 
cum  omni  cetisu  vel  redditu  que  mihi  faceré  debent  sive  statuunt  et  etiam  cum  ómnibus 
preséntalas,  ut  ita  serviant  Deo,  sánete  Marte,  eiusque  operario,  sicut  mihi  serviunt 
vel  serviré  debent.»  Son  en  térra  de  Pallars  aunum  scilicet  in  villa  que  vocaiur  Bisue 
et  alterum  in  Majolis».  (Capbr.,  fol.  6,  doc.  9,  i  Cart.,  doc.  4.) 

1130.  —  Testament  de  Ramón  Berenguer  (cláusula  final):  «7/oc  autem  jacto,  qnod 
remanet  de  mobile  medietatem  iamdicta  canónica  habeat  et  habeat  meditatem  opera  sán- 

ete Marie.»  (Perg.  solters.) 
1133.  —  Donació  de  Bernard  Ecard  a  Santa  Maria  de  La  Seu  i  a  la  seva  obra, 

d'un  mas  «in  castrum  de  Aguda...»,  el  qual  té  en  Pone  de  Coma  Sordela.  Ho  dona 
per  remei  de  l'ánima  de  sos  pares,  son  germá  i  seva,  «ut  sicut  ego  melius  abeo  et 
teneo  ita  sacíete  Marie  opera  et  operarius  eiusdem  ecclesie  abeat  et  teneat  et  possideat 
ad  suam  i^oluntatem...»  (Capbr.,  fol.  21,  doc.  27,  i  Cart.,  doc.  11.) 

1133,  26  agost.  —  Donació  de  Gruillem  d'Espunyola  a  Santa  Maria  de  La  Seu  i 
a  la  seva  obra  del  seu  mas  d'Oliana,  el  qual  té  en  Guillem  Guitard  «...ut  sicut  ego 
melius  habeo  et  teneo  ita  sánete  Marie  opera  et  operarius  eiusdem  ecclesie  habeat  et